г. Лысково

Нижегородская область                                                                  «_____»____________2016г.
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

по предупреждению коррупционных правонарушений

в ГФУ инженерных защит Чебоксарского водохранилища
по Нижегородской области
Присутствовали:

- председатель комиссии - Спиров Э.Н., главный инженер;

- члены комиссии:  Фролова Е.В., начальник общего отдела; Борисова С.Ю., ведущий бухгалтер; Щекин А.А., начальник отдела информационных систем; Рогова С.Б., ведущий юрисконсульт.

- Белянина И.В., заместитель директора; Терентьева Л.И., заместитель директора; Зонова М.И., заместитель директора; Контаурова Л.А., главный бухгалтер.

Повестка дня:

Доведение до работников Порядка уведомления работодателя о фактах обращения

в целях склонения работников Учреждения.
По вопросу повестки дня выступил ведущий юрисконсульт Рогова С.Б.:
-В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", во исполнении приказа Росводресурсов от 23.11.2015г. №249 «Об утверждении Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников организации, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством водных ресурсов, к совершению коррупционных  правонарушений», а также в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции работники Учреждения, должности которых перечислены в Перечне должностей, утвержденном приказом учреждения от 10.02.2015г. №33, обязаны незамедлительно уведомлять работодателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
- Изложен Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников Учреждения к совершению коррупционных правонарушений.
Копии Порядка уведомления переданы Беляниной И.В., Терентьевой Л.И., Зоновой М.И., Контауровой Л.А.

Повестка дня исчерпана, заседание считается закрытым.

Председатель комиссии  ________________ Э.Н.Спиров

Члены комиссии _______________________ Е.В.Фролова
                              _______________________ С.Ю.Борисова

       _______________________А.А.Щекин

       _______________________С.Б.Рогова
Присутствовали:

                   _______________________ И.В.Белянина

      _______________________ Л.И.Терентьева

      _______________________ М.И.Зонова

      _______________________ Л.А.Контаурова